
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2024/2027 
DELIBERA N. 1 

OGGETTO: ELEZIONE PRESIDENTE E VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 

2024/2027 

Il giorno 16 del mese di dicembre anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 17:30, in presenza presso 

la sede della scuola Primaria Rosmini di Bollate (MI) sotto la presidenza del dott. Salvatore Biondo 

Dirigente Scolastico dell’I.C. Rosmini, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla discussione 

del presente ordine del giorno: 

1) Insediamento del Consiglio di Istituto; 
2) Elezione del Presidente; 
3) Elezione del Vice – Presidente; 
4) Nomina del Segretario; 
5) Elezioni della Giunta Esecutiva; 
6) Elezione membri Comitato di valutazione. 
7) Adesione al progetto di rete regionale INDACO; 
8) Adozione PTOF triennio 2025-2028 
9) Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027: delibera quadro 
10) Assunzione in bilancio fondi di cui al Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU (Decreto AOOGABMI/0000019 del 2/02/ 2024 – DM 19/2024). 

Il Dirigente scolastico saluta i Membri del Consiglio eletti e qui convocati e procede alla verifica dei 
presenti: 
 

    Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X     

2 CARBONARA SONIA X     

3 GALLOTTI FRANCESCA X     

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X     

5 MERICI ELISABETTA X     

6 PAGANI BENEDETTA MARIA X     

7 RIGO FABRIZIO X     

8 SABATTINI MATTEO X     

9 SINESI SILVIA X     



2 di 2 
 

10 D'AUTORIO SILVIA  X   

11 FUSCA RAFFAELLA X     

12 GIAMBÒ GIACOMO X     

13 GIGLIOTTI IDA X     

14 MANCONI SIMONA X     

15 NEGRONI ANNA X     

16 PAPPACENA GIUSEPPINA X     

17 SATURNO STEFANIA X     

18 ADAMO ROBERTA X     

19 PELUSO DALILA X  Esce alle ore 19:30 

Il Dirigente Scolastico, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro 

l’ins. Simona Manconi che accetta e assume l’incarico di Segretario 

I punti 2 e 3 vengono trattati congiuntamente. Il Dirigente ricorda ai presenti che il Presidente del 
Consiglio di Istituto dovrà essere eletto tra i membri del CDI parte della componente genitori e chiede 
chi intende candidarsi alla carica. Si candida a Presidente unicamente la sig.ra Irene Locatelli; si rende 
disponibile a fungere da Vicepresidente la sig.ra Silvia Sinesi.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Viste le uniche candidature espresse dalla signora Locatelli Irene a Presidente del Consiglio di Istituto 
e dalla signora Silvia Sinesi a vicepresidente del Consiglio di Istituto 

PRESO ATTO 
che tutti i presenti esprimono gradimento per le candidature proposte 

DELIBERA 
di non procedere all’elezione a scrutinio segreto e 

ACCLAMA 
la sig.ra Irene Locatelli quale Presidente e la sig.ra Silvia Sinesi quale Vicepresidente del Consiglio di 
Istituto per acclamazione. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 
          Il Segretario                                                                                               Il Presidente  
      Simona Manconi                Salvatore Biondo  
 

============================================================= 
 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 
ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Bollate, 11/10//2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 


